
Arrangem entets t it el:  Udvandrerne

Startdato:  14-11-2018

Slutdato:  30-11-2018

Antal opførelser :  12

Navn på stedet :  Tingbjerg Bibliotek og Kulturhus

Vejnavn:  Skolesiden 

Husnr.:  4

Postnr. :  2700

By:  Brønshøj

 

 

Ønsket  støt tebeløb i kroner :  51100

Angiv navne på deltagende 
kunstnere/ grupper (max 1.200 
karakterer) :  

Medvirkende Wahid Sui,  Josephine Raahauge +  m usiker og sanger Marie Louise von Bülow
I scenesæt ter Sandra Yi Sencindiver
Kom ponist  Mar ie Louise von Bülow
Dram at iker:  Julie Pet r ine Glargaard
Dram aturg Sosha Teperowska
Scenograf Mona Møller Schm idt
Producent  Chr ist ine Worre Kann
Koncept  & idé danskdansk

Angiv en kort  projektbeskr ivelse (m ax 
1.200 karakterer) :  

»Udvandrerne« udfolder  m enneskelige skæbnefor tællinger om  at  for lade sit  hj em land for  at  
søge lykken i et  nyt .  Det  sker igennem  m usik, nyskrevet  dram at ik og v isuelle billeder. 
Forest illingen skaber nut idig,  sam fundsaktuel m usikdram at ik der  forholder  sig t il & afspej ler  
m angfoldigheden i Danm ark.
Mere end nogensinde diskuterer vi m ennesker, der krydser grænser. Sandheden er at  i 
år tusinder  har  m ennesker  for ladt  ét  land, deres liv  & fam ilie for  at  rej se t il et  andet  i søgen 
efter  et  bedre liv .  I  1800 tallet  udvandrede 300.000 danskere t il Am erika og var m ed t il at  
danne grundlaget  for det  am erikanske folk. Danm ark har siden 1960’erne oplevet  en stor  
indvandr ing af gæstearbejdere og f lygtninge, som  har været  m ed t il at  gøre os t il det  folk,  v i 
er  i dag. En indvandr ing, der  t il dagligt  it alesæt tes som  et  af Danm arks største 
sam fundsm æssige udfordr inger og hvor indiv idets histor ie forsvinder. »Udvandrerne« er 
nut idige for tællinger  om  det  enkelte m enneskes histor ie,  der  it alesæt ter  histor ien om  
indvandreren og f lygtningen, som  m ennesker,  der  har sat  livet  på spil for  at  netop at  give livet  
en chance. Forest illingen er baseret  på interview m ed indvandrere & deres efterkom m ere her i 
landet

Hvordan form idles projektet? (m ax 
1.200 karakterer) :  

Som  en del af byrum steat ret  Teatergrad, har v i en form idlingsst rategi,  hvor publikum  er i 
cent rum . Vi v il i dialog m ed vores publikum , dér hvor de er og br inger teat ret  t il dem . Vores 
er far ing har v ist  os, at  br inger v i t eat ret  t il publikum s eget  m ilj ø er  de m ere åbne og 
m odtagelige. Med “Udvandrerne”  ønsker v i ligeledes at  ram m e vores publikum  i deres 
nærm iljø, derfor  skal forest illingen spille på det  nyåbende Tingbjerg Kulturhus. Vores er far ing 
v iser  at  det  gængse teaterpublikum  let  lader  “sig f ly t t e”  t il uvante teaterrum , m en ønsker v i at  
ramme andre målgrupper, -  i det te t ilfælde børnene af gæstearbejdere - ,  skal v i m øde dem  i 
deres lokalm iljø. Vi har etableret  sam arbejder m ed adskillige kvindegrupper, Herreklubber 
t ilknyt tet  Nørrebro, Send flere krydder ier  og Lejerbos Helhedsplanen Vores Kvarter både t il 
indsam ling af ressearch m en også t il form idling. Herudover for t sæt ter  v i vores allerede 
etablerede publikum sudvik lingsarbejde gennem  t re allerede etablerede fokusgrupper. Vi 
form idler  desuden forest illingen gennem  pressearbejde og lokalt  dækkende 
kom m unikat ionsarbejde. 

 

Ansøgers navn (person, organisat ion, 
forening) :  

danskdansk

Mom sregist reret :  Ja

Delvis m om sregist reret / ikke 
m om sregist reret :  

Nej

Hjem m eside:  www.teatergrad.dk

 

Ansøgning om  arrangem entstøt te ( m usik, billedkunst , scenekunst )


